
Início 

        

DIÁRIO OFICIAL 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL 

www.ceuazul.pr.gov.br 

QUARTA-FEIRA, 12/02/2020                                ANO: IX Nº: 2361 EDIÇÃO DE HOJE: 06 PÁGINA(S) 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

 

 

 
 

Página 1 
 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por DOUGLAS DE MATTIA.  
A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
http://www.ceuazul.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

Sumário 

EXTRATO DE CONTRATO RH Nº 001/2020 ... 1 

EXTRATO DE CONTRATO RH Nº 002/20201 

EXTRATO DE CONTRATO RH Nº 003/20201 

RESOLUÇÃO CMAS Nº 01/2020 ....................... 1 

LICITAÇÕES ....................................................... 2 

AVISO DE LICITAÇÃO – TP Nº 3/2020...... 2 

EDITAL DE PSS – APRENDIZES Nº 001/2020 3 

     ATOS DO PODER LEGISLATIVO................6 

   ATO DA PRESIDÊNCIA Nº 003/2020.........6 

EXTRATO DE CONTRATO RH Nº 
001/2020 

 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
EXTRATO DE CONTRATO DE SERVIÇOS PROFISSIONAIS 

POR PRAZO DETERMINADO Nº 001/2020-RH 
CONTRATANTE: Município de Céu Azul. 
CONTRATADO: Sirlei Faria. 
OBJETO: Prestação de Serviços Profissionais de Professor de 
Educação Infantil. 
LOCAL: Secretaria Municipal de Educação. 
VALOR DO CONTRATO: R$ 1.918,30 (um mil, novecentos e 

dezoito reais e trinta centavos), mensais. 
PERÍODO: De 10 de fevereiro de 2020 a 18 de dezembro de 

2020. 
 

                                 Germano Bonamigo 
Prefeito Municipal 

 

EXTRATO DE CONTRATO RH Nº 002/2020 

 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
EXTRATO DE CONTRATO DE SERVIÇOS PROFISSIONAIS 

POR PRAZO DETERMINADO Nº 002/2020-RH 
CONTRATANTE: Município de Céu Azul. 
CONTRATADO: Elaine Carvalho de Sousa. 
OBJETO: Prestação de Serviços Profissionais de Professor de 
Educação Infantil. 
LOCAL: Secretaria Municipal de Educação. 
VALOR DO CONTRATO: R$ 1.918,30 (um mil, novecentos e 

dezoito reais e trinta centavos), mensais. 
PERÍODO: De 11 de fevereiro de 2020 a 18 de dezembro de 

2020. 
 

                                Germano Bonamigo 
Prefeito Municipal 

 

EXTRATO DE CONTRATO RH Nº 003/2020 

 
 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
EXTRATO DE CONTRATO DE SERVIÇOS PROFISSIONAIS 
POR PRAZO DETERMINADO Nº 003/2020-RH 
CONTRATANTE: Município de Céu Azul. 
CONTRATADO: Stela Maris Winck. 
OBJETO: Prestação de Serviços Profissionais de Professor de 
Educação Infantil. 
LOCAL: Secretaria Municipal de Educação. 
VALOR DO CONTRATO: R$ 1.918,30 (um mil, novecentos e 

dezoito reais e trinta centavos), mensais. 
PERÍODO: De 11 de fevereiro de 2020 a 18 de dezembro de 

2020. 
 

Germano Bonamigo 
Prefeito Municipal 

 

RESOLUÇÃO CMAS Nº 01/2020 
 

RESOLUÇÃO Nº. 01/2020 
 

APROVA O RELATÓRIO 
DESCRITIVO E FINANCEIRO DO 
SEGUNDO SEMESTRE DE 2019 DA 
APMI, DO PROJETO “ACONCHEGO 
DE MÃE”. 

 
A Vice Presidente do CMAS de Céu Azul–PR, no uso de suas 
atribuições legais; e  
Considerando a deliberação da plenária ordinária realizada no 
dia 12 de fevereiro de 2020, conforme Ata nº 222/2020;  
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º Aprovar o Relatório Descritivo e Financeiro do Segundo 

Semestre de 2019, no valor de R$ 57.471,00 (cinquenta e sete 
mil quatrocentos e setenta e um reais), do Projeto “Aconchego 
de Mãe” da APMI. 
 
Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua 

publicação, revogadas as disposições em contrário. 
 
Art. 3º Integra-se em anexo na presente resolução, o Relatório 

Descritivo e Financeiro. 
  

Céu Azul, 12 de fevereiro de 2020.  
 
 
 
 

Claudia Loni Blauth da Silva 

Vice-Presidente do CMAS 
 

http://www.ceuazul.pr.gov.br/


Início 

        

DIÁRIO OFICIAL 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL 

www.ceuazul.pr.gov.br 

QUARTA-FEIRA, 12/02/2020                                ANO: IX Nº: 2361 EDIÇÃO DE HOJE: 06 PÁGINA(S) 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

 

 

 
 

Página 2 
 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por DOUGLAS DE MATTIA.  
A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
http://www.ceuazul.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

LICITAÇÕES 
 

AVISO DE LICITAÇÃO – TP Nº 3/2020 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 

 
TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2020 – M.C.A. 

 
O Município de Céu Azul, torna público que fará realizar 

às 09:00 horas do dia 03 de março de 2020, na sede da 

Prefeitura Municipal, no endereço acima, nos termos da Lei nº 

8.666/93, TOMADA DE PREÇOS, sob regime Descrição do 

Regime, tipo de Menor Preço - Lote, objetivando o(a) 

Contratação de empresa para execução de obra de 4.224,03 

m² de recape asfáltico na Rua Curitiba entre a Rua Duque de 

Caxias e Rua Luiz Maziero. Referente ao Contrato de 

Financiamento - CT nº 0525641-72/2019 - Programa FINISA, 

conforme estabelecido no Edital. Valor máximo da licitação R$: 

139.600,00. 

 

A documentação completa poderá ser obtida 

diretamente no site de internet da Prefeitura 

(www.ceuazul.pr.gov.br no link Licitações) bem como se 

encontra à disposição dos interessados no endereço acima 

mencionado, em horário comercial.  

 

Maiores informações poderão ser obtidas junto ao setor 

de Licitações, ou pelo fone (45) 3266-1122 ou e-mail: 

licitacao@ceuazul.pr.gov.br. 

 

 
   Céu Azul, 12 de fevereiro de 2020. 
 
 

GERMANO BONAMIGO 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

http://www.ceuazul.pr.gov.br/


Início 

        

DIÁRIO OFICIAL 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL 

www.ceuazul.pr.gov.br 

QUARTA-FEIRA, 12/02/2020                                ANO: IX Nº: 2361 EDIÇÃO DE HOJE: 06 PÁGINA(S) 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

 

 

 
 

Página 3 
 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por DOUGLAS DE MATTIA.  
A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
http://www.ceuazul.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

                       EDITAL DE PSS – APRENDIZES Nº 001/2020 
 

                   

       
 

 

 

http://www.ceuazul.pr.gov.br/


Início 

        

DIÁRIO OFICIAL 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL 

www.ceuazul.pr.gov.br 

QUARTA-FEIRA, 12/02/2020                                ANO: IX Nº: 2361 EDIÇÃO DE HOJE: 06 PÁGINA(S) 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

 

 

 
 

Página 4 
 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por DOUGLAS DE MATTIA.  
A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
http://www.ceuazul.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

 
 

http://www.ceuazul.pr.gov.br/


Início 

        

DIÁRIO OFICIAL 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL 

www.ceuazul.pr.gov.br 

QUARTA-FEIRA, 12/02/2020                                ANO: IX Nº: 2361 EDIÇÃO DE HOJE: 06 PÁGINA(S) 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

 

 

 
 

Página 5 
 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por DOUGLAS DE MATTIA.  
A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
http://www.ceuazul.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

 
 

http://www.ceuazul.pr.gov.br/


Início 

        

DIÁRIO OFICIAL 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL 

www.ceuazul.pr.gov.br 

QUARTA-FEIRA, 12/02/2020                                ANO: IX Nº: 2361 EDIÇÃO DE HOJE: 06 PÁGINA(S) 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

 

 

 
 

Página 6 
 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por DOUGLAS DE MATTIA.  
A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
http://www.ceuazul.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

ATOS DO PODER LEGISLATIVO 
 

ATO DA PRESIDÊNCIA Nº 003/2020 
 
 

ATO DA PRESIDÊNCIA N.º 003/2020, 12 de fevereiro de 

2020. 
 

Autoriza viagem e pagamento de 
diárias. 

 
O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CÉU AZUL, 

Estado do Paraná, no uso das atribuições que legalmente lhes 
são conferidas, 

R E S O L V E: 
Art. 1º Autoriza as Servidoras Marise Leane Thrun, Vera Lúcia 

Batista Felisbino e o Servidor Paulo Roberto Correa para 
participar do Curso com os Temas: Entrega de Contas. Plano de 
Contas Anual - PCA. Plano Anual de Fiscalização - PAF e 
Encerramento de Mandato, no dia 14 de fevereiro de 2020, em 
Santa Helena, Estado do Paraná, promovido pelo Tribunal de 
Contas do Estado do Paraná – TCE-PR. 
Art. 2º Fica autorizado o pagamento de meia diária, para os 

Agentes Públicos mencionados no artigo anterior, para fins de 
ressarcimento de despesas com alimentação.  
Art. 3º As despesas decorrentes da execução deste Ato da 

Presidência correrão por conta de dotação própria do orçamento 
vigente. 
Art. 4º Este Ato da Presidência entra em vigor nesta data, 

revogadas as disposições em contrário. 

Sala da Presidência da Câmara Municipal de Céu Azul, 12 de 
fevereiro de 2020. 

 
 

Darci Rieger 

Presidente 

http://www.ceuazul.pr.gov.br/

